
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  15.11.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 24982 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο : 26220 38517 
Email: giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 172/2024 
Ορθή επανάληψη 

 
Θέμα: Συμμετοχή υπαλλήλων τού τμ. Πολιτικής Προστασίας  σε επιμορφωτικό πρόγραμμα 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Την ΑΔ 73/2024 «Εσωτερική μετακίνηση υπαλλήλων για τη στελέχωση του Τμ. Πολιτικής 

Προστασίας» [61ΞΗΩΡΘ-ΜΦΑ] 
3) Τα άρθρα 54 «Υπηρεσιακή εκπαίδευση» του ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 
4) Το υπ΄ αριθμ. 21855/10.10.2024 διαβιβαστικό αίτημα του ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ για έγκριση της παρακολούθησης από υπαλλήλους του, του επιμορφωτικού 
προγράμματος «Φυσικές καταστροφές. Πρόληψη, Διαχείριση, Αποκατάσταση με τη χρήση Νέων 
Τεχνολογιών», το οποίο διοργανώνει το ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ Δ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. 

5) Την οικονομική προσφορά του ΚΔΒΜ.  
6) Το υπ΄αριθμ. 23242/25.10.2024 ΑΙΤΗΜΑ ΓΙΑ ΕΚΔΟΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΤΗΣ 

ΔΡΑΣΗΣ  [ΑΔΑΜ 24REQ015665533]  
7) Την ανάγκη εκπαίδευσης των υπαλλήλων τού δήμου, με σκοπό την πληρέστερη άσκηση των 

καθηκόντων τους. 
8) Το γεγονός ότι το επιμορφωτικό πρόγραμμα εστιάζει στην εκπαίδευση και κατάρτιση 

επιστημόνων σε θέματα πρόληψης, διαχείρισης και αποκατάστασης των επιπτώσεων από 
φυσικές καταστροφές και την κλιματική αλλαγή (π.χ. σεισμοί, κατολισθήσεις, ρευστοποιήσεις, 
πλημμύρες, ακραία καιρικά φαινόμενα όπως υψηλές θερμοκρασίες, παγετοί, ανεμοστρόβιλοι, 
κλπ.), καθώς και θέματα βιώσιμης ανάπτυξης.  
Οι εκπαιδευόμενοι αποκτούν εξειδικευμένες γνώσεις για τη διαχείριση των φυσικών 
καταστροφών και της κλιματικής κρίσης. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Εγκρίνεται η συμμετοχή των παρακάτω υπαλλήλων τού αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας  Δήμου Ήλιδας στο επιμορφωτικό πρόγραμμα με τίτλο «Φυσικές καταστροφές. 
Πρόληψη, Διαχείριση, Αποκατάσταση με τη χρήση Νέων Τεχνολογιών», το οποίο διοργανώνει 
το ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ Δ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ: 

• Χαρίτος Αντώνιος. 

• Κοτσαύτη Ελένη 

• Τραγουστής  Γεώργιος 
2. Το κόστος συμμετοχής ανά υπάλληλο, ορίζεται σε 260 €. 
3. Το συνολικό κόστος συμμετοχής των 780,00 €, θα καλυφθεί από τον δήμο Ήλιδας, από 

εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑ 00.6073.00 «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 
συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια». 

4. Το σεμινάριο θα διεξαχθεί εξ αποστάσεως. 
 

Ο Δήμαρχος 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 

Ε.Δ :  

• Τμήμ. Πολιτικής Προστασίας  

mailto:giann@1254.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6Λ19ΩΡΘ-ΧΟΟ


		2024-11-28T14:34:49+0200
	Athens




